ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от «25» января 2022г.

                     № 13
с. Могочино

О внесении изменений в Постановление
Администрации Могочинского сельского
поселения от 09.04.2015 № 39 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта на территории  Могочинского
сельского поселения  на 2015-2023 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок действия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории  Могочинского сельского поселения  на 2015-2023 годы» (далее – Муниципальной программы), утвержденной постановлением администрации Могочинского сельского поселения от 09.04.2015 г. № 39 на 2024 год.
2. Наименование постановления администрации Могочинского сельского поселения от 09.04.2015 г. № 39 (далее – постановления), изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории  Могочинского сельского поселения  на 2015-2024 года»».
3. По всему тексту Муниципальной программы слова «на 2015-2020 года» заменить словами «на 2015-2024 года».

3.1. В Муниципальной программе, утвержденной постановлением, строку изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Реализация мероприятий программы осуществляется за счет собственных бюджетных средств Могочинского сельского поселения.

Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2015-2022 годах  - 371,2 тыс. рублей, в том числе:

 2015 г. – 30,0 тысяч рублей,

 2016 г. – 50,0 тысяч рублей,

 2017 г. – 36,2 тысяч рублей,

 2018 г. – 30,0 тысяч рублей,

 2019 г. – 14,8 тысяч рублей,

 2020 г. – 0,0 тысяч рублей,

 2021 г. – 45,2 тысяч рублей,

2022  г. – 65,0 тысяч рублей,
2023  г. – 50,0 тысяч рублей,
2024  г.- 50,0 тысяч рублей.

3.2. Табличную часть раздела 2 основная цель и задачи Программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя Программы
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Увеличение доли населения Могочинского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	4,5
	5,3
	6,1
	7,2
	7,8
	8,3
	8,4
	8,4
	8,3
	8,4
	8,4

	2.
	Занятие спортсменами Могочинского поселения мест на  районном « Дне физкультурника»
	2
	1-5
	1-5
	1-5
	1-5
	1-5
	1-5
	1-5
	1-5
	1-5
	1-5

	3.
	Занятие спортсменами Могочинского поселения мест в  районном первенстве футболу
	3
	1-4
	1-4
	1-4
	1-4
	1-4
	1-4
	1-4
	1-4
	1-4
	1-4

3.3. Пункт 1-2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
1) увеличение доли населения Могочинского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

Привлечение к занятиям физической культурой и спортом в 2014 году – 4,5 процента, в 2015 году – 5,3 процента, в 2016 году – 6,1 процента, в 2017 году 7,2 процентов, в 2018 году – 7,8 процента, в 2019 году – 8,3 процента, в 2020-2021 годах 8,4 процента, в 2022-2024 годах – 8,4 процента.
2) занятие Могочинским сельским поселением 2015-2019 годах  1-3 места в рейтинге участия сельских поселений в районных соревнованиях;
3.4.  В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» абзац Табличную часть раздела 4.Ожидаемые конечные результаты от реализации Программы
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место проведения
	Исполнители, соисполнители
	Источники финансирования
	Сумма

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни среди школьников

	1.
	Организация работы спортивных активов в общеобразовательных школах
	В течении учебного года
	Общеобразова​тельные учреждения поселения
	Директоры общеобразовательные учреждения (далее ОУ) поселения
	Не требует материальных затрат
	-
	-
	-
	-

	2.
	Введение в режим работы ОУ «подвижных перемен»
	В течении учебного года
	Общеобразова​тельные учреждения поселения
	Спортактивы ОУ поселения
	Не требует материальных затрат
	-
	-
	-
	-

	3.
	 «День здоровья» среди учащихся ОУ
	апрель
	Общеобразова​тельные учреждения поселения
	ОУ поселения
	Средства поселения
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	4
	Организация и проведение спортивных мероприятий в дни школьных каникул
	В течение года
	Общеобразова​тельные учреждения поселения
	Спортактивы ОУ поселения
	Не требует материальных затрат
	-
	-
	-
	-

	5
	Организация и проведение спортивных мероприятий
	В течение года
	Общеобразовательные учреждения
	Администрация Могочинского сельского поселения
	Средства поселения
	5,0
	5,0
	10,0
	15,0
	14,8
	0,0
	45.2
	65
	50
	50

	II. Формирование здорового образа жизни молодежи и трудящихся

	6
	Спортивный праздник «Папа,мама,я спортивная семья»
	май
	с. Могочино
	Учителя физической культуры  Образовательных учреждений поселения,
	Средства  поселения
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0

	7
	Участие в районном турнире по футболу на кубок  посвященный победе в ВОВ 9 мая
	май
	с. Могочино
	Администрация  Могочинского сельского поселения
	Средства Администрации района и ассигнования по статье «ФК и спорт»
	-
	-
	-
	-

	8
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника «Здоровье – залог успеха!»
	август
	Населенные пункты поселения
	Администрация Могочинского сельского поселения
	Средства поселения
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	9
	Турнир по футболу на кубок Главы поселения
	август
	с. Могочино
	Администрация  Могочинского сельского поселения
	ассигнования по статье «ФК и спорт»
	-
	-
	-
	-

	III.Физическая подготовка допризывной и призывной молодежи

	10
	Проведение месячника по военно-патриотическому воспитанию молодежи, посвященный Дню Защитника Отечества
	апрель-май
	Образовательные учреждения поселения
	Образовательные учреждения сельского поселения
	Средства  ОУ поселения
	 -
	-
	-
	-

	IV. Информационная работа по пропаганде здорового образа жизни

	11
	Размещение на  стенде информации  о спортивной жизни поселения
	-
	с. Могочино
	Администрация  Могочино сельского поселения
	не требует материальных затрат
	-
	-
	-
	-

	12
	Создание и обновление в образовательных учреждениях поселения, постоянно действующих «Уголков спорта и здоровья», освещающих спортивную жизнь школы
	в течение года
	образовательные учреждения поселения
	Спортактивы ОУ сельского поселения
	не требует материальных затрат
	-
	-
	-
	-

	13
	Сотрудничество в целях обмена опытом со специалистами по ФК и спорту муниципальных образований района. Участие в районных семинарах, совещаниях, конференциях по ФК и спорту.
	в течение года
	-
	 Администрация  Могочиноского сельского поселения
	не требует материальных затрат
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	20,0
	20,0
	25,0
	55,0
	14,8
	0,0
	45.2
	65
	50
	50

3.5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании      «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Муниципального образования Могочинское сельское поселение в сети «Интернет» по адресу http://www.mogochino.ru/.
3.6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3.7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Могочинского

А. В. Детлукова

сельского поселения